
 

  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Żaganiu informuje, iż zamierza realizować Program „Opieka 

Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, finansowany ze środków 

pochodzących z Funduszu Solidarnościowego. 

Cel Programu 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad: 

1. dziećmi do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub 

2. osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

• orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

• orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniem niepełnosprawności, 

którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej 

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna 

we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną i sprawują nad nią całodobową 

opiekę. 

Program może być realizowany w dwóch formach: 

a. w formie pobytu dziennego - maksymalna ilość godzin opieki wytchnieniowej na  uczestnika 

programu wynosi 240 godzin w ciągu roku. 

b. w formie pobytu całodobowego  - maksymalna ilość dni opieki wytchnieniowej na uczestnika 

programu wynosi 14 dni w ciągu roku. 

Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą 

z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek 

i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych. 

Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z 

niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów nie będą 

mogli wykonywać swoich obowiązków. 

  

Usługi opieki wytchnieniowej mogą być świadczone  przez osoby niebędące członkami rodziny osoby 

z niepełnosprawnością, opiekunami osoby z niepełnosprawnością, opiekunami osoby z 



niepełnosprawnością lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z osobą z niepełnosprawnością, 

które: 

1.  posiadają dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w zawodzie: asystent osoby 

niepełnosprawnej, pielęgniarka, siostra PCK, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, 

pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, fizjoterapeuta 

 lub 

2. posiadają co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu 

bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami, np. doświadczenie zawodowe, 

doświadczenie w udzielaniu wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w formie wolontariatu 

lub 

3. zostaną wskazane przez uczestnika Programu w Karcie zgłoszenia do Programu „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. 

Posiadanie doświadczenia, o którym mowa w pkt 2, powinno zostać udokumentowane pisemnym 

oświadczeniem podmiotu, który zlecał udzielanie bezpośredniej pomocy osobom 

niepełnosprawnościami. 

  

Uczestnik Programu, któremu przyznano pomoc w postaci usług opieki wytchnieniowej nie ponosi 

odpłatności za realizację usług z Programu. 

  

Osoby zainteresowane ww. formą pomocy prosimy o kontakt z Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Żaganiu przy ul. Włókniarzy 3 osobiście  lub telefonicznie pod  nr tel. 68 478 14 54. 

 

Szczegółowe informacje dotyczące Programu „OW” na stronie: 

https://ops.zagan.pl/programy/opieka-wytchnieniowa 
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